[image: D:\ДДДД\Джамиля  М\Рустам\Сканированные  документы\Правила  приема\img20190929_13003418.jpg]

II.  Общие требования к приему  обучающихся
2.1.  Прием  обучающихся в  ДХШ проводится до 6 сентября текущего года, а так же в течение всего календарного года при наличии мест в объединениях дополнительного образования.
2.2.  Зачисление детей в  ДХШ осуществляется предоставлением следующих документов:
-письменного заявления от родителей (законных представителей) для детей в возрасте до 16 лет по установленной форме;
- медицинской справки о состоянии здоровья.
 2.3. Заявление подается на имя директора  ДХШ педагогу дополнительного образования выбранного объединения или представителю администрации. (Приложение)
2.4. Прием документов ведется на русском языке.
2.5. Прием детей-инвалидов, детей с ограниченными возможностями здоровья осуществляется в общем порядке.
2.6. При подаче заявления о приеме в  ДХШ обучающиеся и родители (законные представители) имеют право ознакомиться с уставом  ДХШ и другими документами, регламентирующими организацию образовательного процесса.
2.7. Место за учащимся в  ДХШ сохраняется на время его отсутствия в случаях болезни, карантина, прохождения санаторно-курортного лечения, отпуска родителей (законных представителей) при наличии письменного заявления родителя (законного представителя) на имя директора  ДХШ или медицинского заключения о состоянии здоровья учащегося, выданного медицинским учреждением.

III. Заключительные положения
3.1. Настоящее Положение вступает в силу с момента утверждения.
3.2. Изменения или дополнения в настоящее Положение вносятся путем издания приказа директора  ДХШ о внесении изменений или дополнений.
3.3. Срок действия настоящего Положения: до принятия нового.

Приложение

Директору МКУ ДО «ДХШ»
Абдуллаеву Р.Н.
от ____________________________
______________________________
(Ф.И.О. родителя (законного представителя)

Заявление

Прошу Вас принять моего(ю) сына (дочь)

Ф.И.О.
В МКУ ДО «ДХШ» в детскую художественную школу Хасавюртовского района
С.Сулевкент( по программе «художественная керамика)

«___»_______20___г.                                                                              Подпись_________________
                                                                                                                                            родителя
[bookmark: _GoBack]
image1.jpeg
MYHHUIMIOAJIBHOE KASEHHOE YYPEXJIEHHME JIONOJHUATEJILHOI'O
OBPA30BAHUA
«JAETCKAS XYTOXKECTBEHHAS IIKOJIA»

36 80 28,P_J1.,.XacaBiopTOBCKuif paiioH, ¢. CyneBKkeHT

«YTBepKIAEHO»
Pemenuem nen.cosera
ITporokon Ne 7
0Or30.08.2019 .

IIpaBuaa npuema oGyuaromuxcs
B MyHHIMnaibLHOe Ka3eHHOe YUpesKaeHue
AONOJIHHTENLHOT0 00pa3oBanus « JeTcKkasi XyA0KeCTBEeHHAs! IIK0J1a »

L. O6mue mosioskeHust

1.1. TlpaBuna mpuema oObydatommxcsi (manee — [IpaBuna) B MyHMUMIANBHOE Ka3eHHOE
YUPEeXKIECHHE NOTIOJHUTENBHOTO 00pa3oBanus «/leTckasi XyaoxecTBeHHAsi WKoay» (Hanee —
JIXIIT) paspaboTanbl Ha ocHoe Ycrasa MKY J10 JIXIIT

1.2. Hacrosume IlpaBuna ONpemensiOT W pETYIMPYKOT IOPAAOK IIpMeMa feTed B
MyHiIMNaTbHOE Ka3€HHOE YYPEX/EHHE JIONOJHUTENBHOrO 00pa3oBaHUs «/lerckas
XyZoKeCcTBeHHas: mKonaay» (nanee — JIXIII).

1.3 Tlpu mocrymnnenun obydatomerocs B X1 obyuaroumiics 1 €ro poauTeNnH (3aKOHHbIE
NPEACTABUTENM) 0053aHBI O3HAKOMMTBCS C YCTaBOM, JIMIEH3WEH Ha MpaBo BENEHHUS
00pa3oBaTeNbHOM NEATENbHOCTH, NOMOJIHHUTENbHBIMA 0611€06pa30BaTELHBIMM IPOrPAMMAMH,
PEXMMOM pabOThI YUPEHACHHUS, IPaBaMU ¥ 00A3aHHOCTAMH 00Y4aIOIIETrOCs.

1.4, B Xl npuiHUMAIOTCA BCE >KEMAKOMKE HAa OCHOBE J0OpOBOJIBHOrO BBIOOpA BHIA
JEATENBHOCTH B COOTBETCTBHH C HMX MOXKCIAHUAMH, HAKJIOHHOCTAMH, C YYETOM COCTOSHHS
310POBbSL.

16. Kaxneii peOEHOK MMEET NpaBO 3aHMMATHCS B HECKOJNBKMX OOBEIMHEHHAX C yUETOM
NOJNOXECHUH YcTaBa M TpeOOBaHMI CAHHTAPHBIX HOPM, PErIAMEHTHPYIOLIMX —PEXKUM
OpraHu3aiuu paboTel ¢ NETHMH 110 MAKCHMAJIBHO# HArpy3Ke, B 3aBUCHMOCTH OT MX BO3PAcTa.